Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                                                                                   «Самофаловская средняя школа»

	Номер документа
	Дата

57         30.03.2022
Приказ
О проведении методической недели МО учителей начальных классов «Формирование позитивного отношения к чтению путём применения интерактивных методов и форм обучения на уроках литературного чтения на русском родном языке и русского родного языка»
В соответствии с планом работы школы на 2021-2022 учебный год  и с целью совершенствования профессионального мастерства педагогов, активизации методической работы в школе (обобщение и внедрение в учебно-воспитательную деятельность передового педагогического опыта применения интерактивных методов и форм обучения в начальной школе на уроках русского родного языка и литературного чтения на русском родном языке), творческой деятельности педагогических работников по обновлению содержания образования в соответствии с требованиями ФГОС.

Приказываю:
1.Провести методическую неделю «Формирование позитивного отношения к чтению путём применения интерактивных методов и форм обучения на уроках литературного чтения на русском родном языке и русского родного языка»   29.03.2022-14.04.2022
2. Утвердить план проведения методической недели  «Формирование позитивного отношения к чтению путём применения интерактивных методов и форм обучения на уроках литературного чтения на русском родном языке и русского родного языка» (приложение).
3.Руководителю  МО учителей гуманитарного цикла Д.А.Горбачевой     предоставить  отчет о проведении методической недели до 16.04.2022г.
4.Контроль за исполнением приказа возложить на старшего методиста
Е.Н. Зобкову.

Директор школы МБОУ «Самофаловская СШ» ___________ И.А.Камышова

Приложение

План проведения методической недели учителей начальных классов
2021-2022 учебный год
Тема: «Формирование позитивного отношения к чтению путём применения интерактивных методов и форм обучения на уроках литературного чтения на русском родном языке и русского родного языка»
Срок проведения: 29.03.2022-14.04.2022
Ответственные: руководитель ШМО учителей начальных классов Горбачева Д.А.
Контингент участников: учителя начальных классов
	№
п/п
	Класс
	Название мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

	1

	Открытие методической недели. Методический ринг «Интерактивные методы и формы обучения, способствующие развитию позитивного отношения к чтению»
	29 марта
09.00

	Горбачева Д.А.(руководитель ШМО)

	2
	2-4
	Применение интерактивных методов и форм обучения на уроках по предметам Русский родной язык и Литературное чтение на русском родном языке. Открытые уроки.
	30.03-14.04
	Зайцева О.А. Виденина О.А. Куриленко Е.Ю. Кубанцева Л.В. (учителя начальных классов)

	3
	1
	Квест «Как хорошо уметь читать»
	04.04.
	Горбачева Д.А.(учитель начальных классов)

	3
	4А
	Урок русского родного языка «Когда и как появились знаки препинания?»
	06.04, 1 урок, II смена
	Кубанцева Л.В. (учитель начальных классов)

	4
	2Б
	Урок русского родного языка «Для чего нужны синонимы?»
	06.04, 4 урок II смена
	Куриленко Е.Ю. (учитель начальных классов)

	5
	4Б
	Урок русского родного языка «Задаем вопросы в диалоге»
	13.04, 5 урок, I смена
	Виденина О.А. (учитель начальных классов)

	6
	3
	Урок русского родного языка «Какие особенности рода имён существительных на уроках русского языка»
	14.04; 5 урок, I смена
	Зайцева О.А. (учитель начальных классов)

	7

	Закрытие недели. Круглый стол «Подведём итоги».
	14.04;16:10
	Учителя начальных классов